PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN BÌNH THỦY

Số: 75/TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thủy, ngày 05 tháng 7 năm 2019

TỜ TRÌNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 13/12/2018
của Hội đồng nhân dân quận Bình Thủy về việc phân bổ
dự toán ngân sách năm 2019

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3233/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao dự toán chi ngân sách năm 2019 cho quận Bình Thủy;

Căn cứ Quyết định số 3242/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao bổ sung ngân sách năm 2019 cho quận Bình Thủy;
Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân quận Bình Thủy về việc phân bổ dự toán ngân sách năm 2019;

Xét đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch quận Bình Thủy tại Tờ trình số 108/TTr-PTCKH ngày 05 tháng 7 năm 2019,

Ủy ban nhân dân quận kính trình Hội đồng nhân dân quận xem xét quyết định sửa đổi, bổ sung phân bổ dự toán ngân sách năm 2019, cụ thể như sau:

I. Bổ sung dự toán thu ngân sách địa phương: 199.954 triệu đồng.
	- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 134.881 triệu đồng.

- Thu kết dư ngân sách năm 2018: 23.958 triệu đồng.

	- Thu chuyển nguồn từ năm trước sang: 41.115 triệu đồng.

II. Sửa đổi, bổ sung dự toán chi ngân sách địa phương:

            ĐVT: triệu đồng
	Tổng số (1 + 2)
	139.925

	1. Sửa đổi, bổ sung dự toán chi cho ngân sách cấp quận:
	137.320

	a. Chi cân đối ngân sách theo lĩnh vực:
	149.018

	- Chi đầu tư phát triển:
	130.240

	- Chi thường xuyên:
	19.682

	- Dự phòng ngân sách:
	-904

	b. Chi các chương trình mục tiêu, nhiệm vụ:
	-11.698

	- Chi đầu tư phát triển:

	- Chi sự nghiệp:
	-11.698

	+ Vốn ngoài nước:

	+ Vốn trong nước:
	-11.698

	2. Bổ sung dự toán chi cho ngân sách phường:
	2.605

	Chi cân đối ngân sách theo lĩnh vực:
	2.605

	- Chi đầu tư phát triển:

	- Chi thường xuyên:
	2.605

 (Chi tiết theo phục lục số I, II III)
Trong quá trình điều hành ngân sách năm 2019, Ủy ban nhân dân quận đã chỉ đạo ngành Thuế phối hợp với các cơ quan liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường chủ động theo sát tình hình thực tế, tổ chức thực hiện đồng bộ, quyết liệt có hiệu quả các giải pháp, phấn đấu thu đạt và vượt dự toán được giao để có nguồn đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ chi. Từ nay đến cuối năm, Ủy ban nhân dân quận hạn chế tối đa việc bổ sung ngoài dự toán cho các đơn vị và UBND 8 phường, trừ trường hợp thiên tai, dịch bệnh, chi các chế độ, chính sách mới phát sinh theo quy định và các trường hợp cấp thiết khác sẽ trao đổi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân quận xem xét, giải quyết và báo cáo với Hội đồng nhân dân quận trong kỳ gần nhất.
Tờ trình này thay thế Tờ trình số 48/TTr-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân quận Bình Thủy về việc phân bổ dự toán ngân sách năm 2019.

Ủy ban nhân dân quận kính trình Hội đồng nhân dân quận xem xét, quyết nghị./.

	 Nơi nhận:

- Thường trực Quận ủy;

- Thường trực HĐND quận;
- Thành viên UBND quận;
- Ủy ban MTTQVN quận;
- Đại biểu HĐND quận;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch quận;

- Chi cục Thuế quận;

- Lưu: VT.PTH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Lê Tâm Niệm

1
2